
40 minūtes MARIENBURGAS astotais brālis- skaņa un gaisma, kas ļaus ceļotājiem
sadzirdēt Aūksnes viduslaiku pils Dienvidu torņa stāstu. EUR 3,00 

1 stunda Alūksnes novada muzejs- ekspozīcijās un izstāžu zāles iejūtieties
"Muzeja detektīva" lomā un atklājiet daudz jauna no Fītinghofu dzimtas laikiem un
Alūksnes vēstures līdz mūsdienām. EUR 3,00

Trāpi mērķī-
brauc ar klasi uz Alūksni!

Vēsturei pa pēdām sekotājiem

 Iepazīstiet un sajūtiet Marienburgu!

40 minūtes Alūksnes muižas parks-  takas, kas ceļotājus aizvedīs līdz vēsturiskiem
objektiem - mazajām arhitektūras formām - brīvā dabā.  

45 minūtes Braucienā ar kuģīti "Marienburg"- ļaujieties Alūksnes ezera
valdzinājumam audiogida stāstos, ceļojot cauri gadu simtus seniem kultūrvēstures
mantojuma lieciniekiem ezera krastos un tā četrām salām. EUR 70,00 /(max 20 pers.)

Adrenalīna cienītājiem

5 minūtes/ 1 pers. Zip-line "ZZZIPPP"- gaisa trošu nobrauciens pāri Alūksnes
ezeram aizraus īstu emociju baudītājus. 350 m brauciens, ar vidējo max ātrumu 
50 km/h, ir ātrākais un garākais virs ūdeņiem Latvijā. EUR 15,00

Pieredziet emocijas un dabas skatus!
20 minūtes Alūksnes skatu tornis- ļauj baudīt Alūksnes ezeru un parkus no putna
lidojuma augstuma. EUR 1,00

20 minūtes Kartinga trase "OĀZE"- vieta ātruma, emociju un sportiska gara atpūtas
cienītājiem. No EUR 6,00

45 minūtes  Neona minigolfs "Efekts"- spēle iekštelpās, dažādas grūtības
pakāpes laukumos. Piemērota un iecienīta visu vecumu skolēniem un tai nav
nepieciešamas iepriekšējas zināšanas vai pieredze. EUR 6,00

40 minūtes Tempļakalna parks - senpilsētas vieta ar granīta rotondu- Slavas
templi virsotnē, kur top skaistas klases kopbildes. Putna lidojuma vērti skati pār
Alūksnes ezeru un vēsturiskajiem objektiem paveras no 37,8 m augstā Alūksnes
skatu torņa platformas. EUR 1,00

2 stundas "Pupsikbānis"(traktorītis ar piekabi un 10 sēdvietām) - ļaus piedzīvot
adrenalīna un emocijām bagātu braucienu caur Veclaicenes kalnainajām ainavām,
tostarp vietām, kur ar automašīnu iebraukt nav iespējams. Ziedojumi
   un
Kāpums 27 m augstajā Kornetu skatu tornī un varenajā Drusku kalnā. 
Tās ir vietas, kur sajust dabas varenību un Igaunijas pierobežas šarmu.

Korneti "Aizsargājamo ainavu apvidū Veclaicene"

1 stunda Lāzertags "Bānīša Brīnuzemē" Annā - aktīva un jauniešu vidū iecienīta
kaujas  komandu spēle āra teritorijā - 10 km no Alūksnes. EUR 70,00 / 1 stunda



1 stunda Alūksnes Bānīša stacija-  Baltijā vienīgā regulāri kursējošā šaursliežu
dzelzceļa gala stacijas, Alūksne, vēstures un ikdienas izpēte. Komandu uzdevumi
multimediālajā ekspozīcijā, 10 staciju izzinoši stāsti un virtuāls 3D braucienā. 
EUR 3,00

Dabas baudītājiem

 Dodieties veselīgās pastaigās, 
izziniet dabas varenību un bagātību!

1,5 stunda Drusku pilskalna dabas taka- Aizsargājamo ainavu apvidū
"Veclaicene". 3,5 km garajā takā iepazīsiet kalnaino un ezeru bagāto teritoriju no
27 m augstā Kornetu skatu torņa, pievarot stāvāko pilskalnā Latvijā, sajūtot Drusku
kalna vareno panorāmskatu uz Igauniju un Baltijā augstāko virsotni- Munameģi.

1 stunda Dēliņkalna skatu tornis- līdz 27 m augstajam tornim kalnā no
stāvlaukuma jādodas 800 metrus. Torņa pakājē ir ierīkota piknika vieta ar soliem
un iespēju iekurt ugunskuru. 

40 minūtes Dabas muzejs "Vides labirints" Alūksnē- viena no lielākajām
fluorescento minerālu kolekcijām Eiropā. Ieži, ahāti, gliemeži un dažādi kukaiņi un
vēl. Mūsdienīgas izziņas spēles nostiprinās esošās bioloģijas zināšanas. EUR 4,00

Mazajiem Bānīša zemes atklājējiem

Jaunāko klašu skolēni, piepildiet savu klases
ekskursiju Alūksnē ar prieku!

no 1 stundas "Bānīša Brīnumzeme"- JAUNUMS- Ziemeļvidzemē lielākais izklaides
un atpūtas centrs ar tīklu parku četros stāvos, bumbu baseinu, šķēršļu labirintu,
dažādu veidu slidkalniņiem, batutu zonu un vēl. EUR 7,00 - 12,00 (grupai- 15%)

1 stunda Atpūtas vieta "Katiņkalns"- 1 km attālumā no dabas taks un Kornetu
centra. Saimnieks Jānis Vīksne teritorijā iekārtojis atpūtas vietu ar šūpolēm,
dažādiem vides objektiem, skatu platformu un ugunskura vietu piknikam. Iespēja
izbraukt ar "Pupsikbāni" (traktorītis ar piekabi, kur ierīkotas 10 sēdvietas) pa
pauguraino teritoriju. Ziedojumi.

40 minūtes Latvijas pusdārgakmeņu darbnīca Alūksnē- vieta, kur izzinošā
ekskursijā iepazīt Latvijā atrastu pusdārgakmeņu bagātīgo klāstu, kā arī to
apstrādi. Iespēja izkalt Alūksnes piemiņas monētu varā. EUR 3,00

20 minūtes Brauciens līdz stacijai "Umernieki" ar Baltijā vienīgo regulāri
kursējošo šaursliežu vilcienu-  1 km attālumā no Bānīša Brīnumzemes. EUR 1,50

45 minūtes Brauciens ar Vilcieniņu "Severīns" Iepazīstiet Alūksnes pilsētu caur
audiogida stāstiem, dodoties pa Alūksnes ievērojamākajām vietām! EUR 4,00 

1 stunda Keramikas amata meistars Uģis Puzulis veido Vidzemei raksturīgās
podniecības formas ar Latgales krāsu gammu. Darbnīcā redzēsiet keramikas
darbu tapšanas procesus caur to demonstrēšanu un keramiķa stāstiem, kā arī
paši izpaudīsieties radoši.  EUR 3,00 - 4,00

vai 



1 stunda Jaunlaicenes muižas muzejs "Malēniešu pasaule" ir īstā vieta, kur
iepazīt malēniešu kultūras vidi, izglītoties malēniešu vārdu spēlē, iepazīst senos
malēniešu izloksnes vārdus un caur humoru uzzināt stāstus par pašiem
malēniešiem. EUR 2,00

Zinātkārajiem pētniekiem

Atklājiet, izziniet un uzziniet!  

40 minūtes Latvijas pusdārgakmeņu darbnīca ir vieta, kur izzinošā ekskursijā
iepazīt Latvijā atrastu pusdārgakmeņu bagātīgo klāstu un to apstrādi. Iespēja
izkalt Alūksnes piemiņas monētu varā. EUR 3,00

1 stunda Dēliņkalna skatu tornis- atrodas pašā "Malēniešu zemes centrā". Līdz
27 m augstajam tornim kalnā no stāvlaukuma jādodas 800 metrus, lai uz
Malēniešu zemi paraudzītos no putna lidojuma augstuma.

1 stunda Viktora Ķirpa Ates muzejs “Vidzemes lauku sēta”. Vai esat kādreiz
bijuši ratnīcā, smēdē un pūnītē, kur iepazīties ar lauku tehniku, kas kādreiz tika
izmantota, lai iejūgtu zirgus, uzraktu laukus vai samaltu graudus? Nokļūsiet īstenā
veļas dienā, kur jāgatavo sārms, veļa jāmazgā koka veļas mašīnā un jāgludina- ar
ogļu gludekli! EUR 1,50

Malēniešu kultūras cienītājiem
Atklājiet malēniešu pasauli, humoru un garšas!  

1 stunda Keramikas amata meistars Uģis Puzulis ir īstens malēnietis, saņēmis
kultūras zīmi “Latviskais mantojums". Keramiķis caur interesantiem stāstiem
iepazīstinās ar keramikas darbu tapšanas procesiem- no māla mīcīšanas līdz cepļa
kurināšanas procesam. Drosmīgākajiem iespēja arī pašiem darboties uz virpas.
Piedalīties arī radošajā darbnīcā. EUR 3,00 - 4,00

45 minūtes Iepazīsti Alūksni ar gidu 1-2 stundu garā ekskursijā, kas aizraujošos
stāstos, nostāstos un teikās Jūs izvedīs pa Alūksnes Pilssalu, iepazīstinās ar pilsētas
interesanto vēsturi un Alūksnes muižas parku, kas ir īpašs ar mazajām
arhitektūras formām- tempļiem, paviljoniem Čukstošo laternu un vēl. 
 EUR 20,00/ 1 stunda- grupai līdz 15 pers.

Profitroļi ir kārtīgs Malēniešu ēdiens. Dodieties uz kādu no Alūksnes  kafejnīcām,
baudiet un slavējiet Alūksnes Profitroļu buljonzupu- Alūksnes godu buljonu, kas
tiek galdā celts un slavēts aizvien, turot vērtē tradīcijas.

1,5 stunda Kodolraķešu bāze Zeltiņos- Apmeklējiet šo īpaši slepeno militāro
objektu, gida pavadībā darbojoties radošās nodarbībās “Tūtiņgalva”, “Radista
vēstule”, “Glābjas, kas var” un vēl.. Ekskursijas laikā izzināsiet, kur tika montētas
kodolgalviņas un kā transportētas, kādas komponentes nepieciešams pilnīgai
raķešu samontēšanai un vai raķetes kādreiz no šīs bāzes ir palaistas. EUR 5,00

1 stunda Metāla un koka amata meistari. Kalējs Laimonis Bāliņš ar daudzu gadu
pieredzi metālapstrādē un dabiskā koka amata meistars Harijs Stradiņš darbojas
līdzās izveidotās darbnīcās. Uzziniet interesantus un izzinošus faktus stāstos un
amatu demonstrēšanā!  EUR 2,00 + 2,00

1 stunda Ernsta  Glika Bībeles muzejs- iepazīstiet “Bībeles ceļu” no pašas pirmās
Glika Alūksnē tulkotās Bībeles līdz mūsdienu izdevumiem. Iespēja palasīt tekstus
vecajā rakstībā, iepazīties ar Gūtenberga Bībeles iespiešanas metodi un
mehānismu. EUR 2,00 + 5,00 (no grupas par gidu)



Kafejnīca "Benevilla" Alūksnes pilsētas centrā 
Tālrunis: +371 61301404
Adrese: Brūža iela 8, Alūksne

Kafejnīca "Diena un Nakts" Alūksnes pilsētas centrā
Tālrunis: +371 29226073
Adrese: Pils iela 58, Alūksne

Kafejnīca "Pajumte" Alūksnes pilsētas centrā 
Tālrunis: +371 27811511
Adrese: Pils iela 68, Alūksne

"Bahnhofs hotel" restorāns Alūksnes Bānīša stacijas kvartālā
Tālrunis: +371 27459999
Adrese: Jāņkalna iela 51, Alūksne

Kafejnīca "Marta" Alūksnes ezera krastā 
Tālrunis: +371 29229310
Adrese: Pilssalas iela 4, Alūksne

Kafejnīca "ES TE cafe" Alūksnes ezera krastā 
Tālrunis: +371 28355363
Adrese: “Jaunsētas”, Ziemera pagasts, Alūksnes novads

Kafejnīca "Sala" Alūksnes Pilssalā
Tālrunis: +371 22123095
Adrese: Pilssalas iela 10, Alūksne

Picērija "Zebra" Netālu no Alūksnes pilsētas centra
Tālrunis: +371 26229229
Adrese: Latgales iela 3A, Alūksne

Kafejnīca "Gustiņš" Alūksnes pilsētas centrā
Tālrunis: +371 26641950
Adrese: Lielā Ezera iela 2A, Alūksne

Kafejnīca "Pauze" Netālu no Alūksnes pilsētas centra
Tālrunis: +371 28661066
Adrese: Rūpniecības iela 2P, Alūksne

Kafejnīca "Altiņš" Alūksnes pilsētas centrā
Tālrunis: +371 64322784
Adrese: Pils iela 29, Alūksne

Kafejnīca "Pie Jāņkalniņa" Netālu no Alūksnes pilsētas centra
Tālrunis: +371 29603090
Adrese: Jāņkalna iela 18, Alūksne

Kafejnīca "Ābols" Netālu no Alūksnes Bānīša stacijas
Tālrunis: +371 22022214
Adrese: Jāņkalna iela 48A, Alūksne

Lai labi garšo!
Kafejnīcas un restorāni

Picērija un bistro

tel:+37127811511
tel:+37127811511
tel:+37127811511
tel:+37127811511
tel:+37127811511

